赛轮集团股份有限公司 关于对子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重 大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 被担保人名称: 赛轮(越南)有限公司、赛轮国际控股(香港)有限公 司、赛轮(沈阳)轮胎有限公司
- 本次担保金额:为全资子公司赛轮(越南)有限公司提供担保金额4,980 万美元,为全资子公司赛轮国际控股(香港)有限公司提供担保金额3.600万美 元,为全资子公司赛轮(沈阳)轮胎有限公司提供担保金额1,800万元人民币。
 - 本次担保没有反担保
 - 公司对外担保未发生逾期情形

一、担保情况概述

2021年4月23日,赛轮集团股份有限公司(以下简称"公司")召开第五 届董事会第二十次会议,审议通过了《关于公司 2021 年度预计对外担保的议案》, 同意公司为控股子公司融资提供总额不超过 97 亿元担保(含正在执行的担保), 同意相关控股子公司为公司融资提供总额不超过 76 亿元担保(含正在执行的担 保),相关控股子公司之间为对方融资提供总额不超过20亿元担保,有效期自 2020 年年度股东大会审议通过之日至公司召开 2021 年年度股东大会期间。上述 事项亦经公司 2021 年 5 月 18 日召开的 2020 年年度股东大会审议通过。具体内 容详见公司于 2021 年 4 月 27 日及 2021 年 5 月 19 日在上海证券交易所网站 (www.sse.com.cn)和《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》《证券时报》 披露的《赛轮集团股份有限公司关于 2021 年度预计对外担保的公告》(公告编 号: 临 2021-048)、《2020 年年度股东大会决议公告》(公告编号: 2021-059)。

2022年3月11日,在上述担保额度范围内,公司与相关金融机构签署了担保 合同,具体内容如下:

担保方	被担保方	债权人	担保金额	
赛轮集团股份	赛轮 (越南) 有限公司	中国建设银行股份有限	090万美元	
有限公司	黄 花(越南)有 സ公 印	公司胡志明市分行	980万美元	
赛轮集团股份	塞 於 (基本) 左阳八司	中国银行(香港)胡志明	4.000万美元	
有限公司	赛轮(越南)有限公司 	市分行	4,000万美元	
赛轮集团股份	赛轮国际控股 (香港) 有	中国农业银行股份有限	2 600万美元	
有限公司	限公司	公司青岛李沧支行	3,600万美元	
赛轮集团股份	赛轮 (沈阳) 轮胎有限公	兴业银行股份有限公司	1,800万元人民币	
有限公司	司	沈阳分行		

二、被担保人基本情况

1、赛轮(越南)有限公司

注册地点:越南西宁省鹅油县福东社福东工业园

法定代表人: 刘燕华

注册资本: 48,736.72 亿越南盾

经营范围:橡胶轮胎和内胎的制造等业务

股权结构:

序号	股东名称	持股比例
1	赛轮集团股份有限公司	100%

近一年一期主要财务数据(合并报表数据):

单位: 万元人民币

项目	2021 年 1-9 月(未经审计)	2020 年度(经审计)
营业收入	440, 966. 19	503, 151. 58
净利润	75, 118. 34	135, 863. 29
	2021年9月30日(未经审计)	2020年12月31日(经审计)
资产总计	654, 459. 43	562, 664. 96
流动负债总额	211, 571. 27	156, 919. 98
负债总计	286, 076. 49	207, 015. 16
所有者权益	368, 382. 94	355, 649. 81

2、赛轮国际控股(香港)有限公司

注册地点:中国香港

注册资本: 17,285 万美元

经营范围:轮胎、橡胶制品的销售及相关服务,投资,财务、税务信息咨询, 企业管理咨询,国际经济信息咨询(金融信息服务除外),市场营销策划及相关 的业务咨询。

股权结构:

序号	股东名称	持股比例
1	赛轮集团股份有限公司	100%

近一年一期主要财务数据(合并报表数据):

单位: 万元人民币

项目	2021年1-9月(未经审计)	2020 年度(经审计)
营业收入	782, 011. 73	550, 823. 20
净利润	4, 649. 18	-504. 31
	2021年9月30日(未经审计)	2020年12月31日(经审计)
资产总计	300, 118. 96	178, 237. 13
流动负债总额	296, 139. 43	178, 573. 02
负债总计	296, 158. 45	178, 573. 02
所有者权益	3, 960. 51	-335. 89

3、赛轮(沈阳)轮胎有限公司

注册地点: 沈阳化学工业园沈西三东路2号

法定代表人: 王建业

注册资本: 72,000 万人民币

经营范围:轮胎、橡胶制品、机械设备、模具的研发、生产、销售、安装及相关服务;轮胎生产技术软件开发及相关技术开发、销售及相关服务;化工产品及原料销售(不含易燃易爆危险品);进出口业务及相关服务(国家限定和禁止的除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

股权结构:

序号	股东名称	持股比例
1	赛轮集团股份有限公司	100%

近一年一期主要财务数据(合并报表数据):

单位: 万元人民币

项目	2021年1-9月(未经审计)	2020 年度(经审计)
营业收入	595, 199. 44	675, 056. 63
净利润	6, 871. 24	16, 082. 47
	2021年9月30日(未经审计)	2020年12月31日(经审计)
资产总计	545, 660. 90	459, 341. 74
流动负债总额	372, 226. 77	311, 456. 40
负债总计	396, 289. 11	315, 519. 37
所有者权益	149, 371. 78	143, 822. 37

三、担保协议的主要内容

(一) 与中国建设银行股份有限公司胡志明市分行签署保证合同

- 1、保证人: 赛轮集团股份有限公司
- 2、债权人:中国建设银行股份有限公司胡志明市分行
- 3、担保金额: 980 万美元
- 4、保证范围:保证人担保的范围包括主合同项下债务本金、利息、复利、 罚息、违约金、损害赔偿金以及诉讼(仲裁)费、律师费、差旅费等债权人实现 债权的一切费用和所有其他应付费用。
 - 5、保证方式:连带责任保证担保
- 6、保证期限:本合同项下的保证期间为本合同主债权的债务履行期届满之 日起三年。

(二)与中国银行(香港)胡志明市分行签署保证合同

- 1、保证人: 赛轮集团股份有限公司
- 2、债权人:中国银行(香港)胡志明市分行
- 3、担保金额: 4,000 万美元
- 4、保证范围:保证人担保的范围包括主合同项下债务本金、利息、复利、 罚息、违约金、损害赔偿金以及诉讼(仲裁)费、律师费、差旅费等债权人实现 债权的一切费用和所有其他应付费用。

- 5、保证方式:连带责任保证担保
- 6、保证期限:本合同项下的保证期间为本合同主债权的债务履行期届满之 日起两年。

(三)与中国农业银行股份有限公司青岛李沧支行签署保证合同

- 1、保证人: 赛轮集团股份有限公司
- 2、债权人:中国农业银行股份有限公司青岛李沧支行
- 3、担保金额: 3,600 万美元
- 4、保证范围:保证人担保的范围包括主合同项下债务本金、利息、复利、 罚息、违约金、损害赔偿金以及诉讼(仲裁)费、律师费、差旅费等债权人实现 债权的一切费用和所有其他应付费用。
 - 5、保证方式:连带责任保证担保
- 6、保证期限:根据主合同项下债权人对债务人所提供的每笔融资分别计算,就每笔融资而言,保证期间为该笔融资项下债务履行期限届满之日起三年。

(四) 与兴业银行股份有限公司沈阳分行签署保证合同

- 1、保证人:赛轮集团股份有限公司
- 2、债权人: 兴业银行股份有限公司沈阳分行
- 3、担保金额: 1,800 万元人民币
- 4、保证范围: 含本金、利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金、债权人 实现债权的费用等
 - 5、保证方式:连带责任保证担保
- 6、保证期限:根据主合同项下债权人对债务人所提供的每笔融资分别计算,就每笔融资而言,保证期间为该笔融资项下债务履行期限届满之日起三年。

四、审议程序

本次担保涉及金额及合同签署时间在公司第五届董事会第二十次会议及 2020年年度股东大会审议批准范围内,无需再次履行审议程序。

五、累计对外担保及逾期情况

截至 2022 年 3 月 11 日,公司对控股子公司提供的担保余额为 42.33 亿元,占公司最近一期经审计净资产的 50.03%; 控股子公司对公司提供的担保余额为 45.81 亿元,占公司最近一期经审计净资产的 54.14%; 控股子公司之间为对方已提供的担保余额为 6.94 亿元,占公司最近一期经审计净资产的 8.20%。

公司担保对象均为上市公司合并报表范围内公司,截至目前未有逾期担保情况发生。

特此公告。

赛轮集团股份有限公司董事会 2022年3月12日